Los precios unitarios para el suministro, se obtienen del promedio de las cotizaciones presentadas por las siguientes 
empresas; ESTACIÓN DE SERVICIO LA RESERVA, ESTACIÓN DE SERVICIO EL LAGO SAS, EDS MOCOA que a 
continuación se relacionan y que permitió presupuestar el valor del proyecto y por ende del contrato de suministro es a 
todo costo en: NOVENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL QUINIENTOS PESOS $ 92.527.500,00 
M/CTE, incluido IVA y demás costos y gastos directos e indirectos, de los cuales se obtuvo el siguiente análisis: 

ITEM DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA 

EDS LA 
RESERVA 

EDS EL LAGO 
SAS 

EDS 
MOCOA  

PROMEDIO 

1 GASOLINA 
CORRIENTE 

GALON $ 15.195 $ 17.400 $ 15.050 $ 15.881,66

[...]

Administrativos para establecer el presupuesto oficial para el presente proceso, solicitó a personas jurídicas y/o naturales 
cotizaciones y procedió a tomar el promedio de los valores unitarios cotizados, con ello y teniendo en cuenta la asignación 
del presupuesto para el año 2025 , se estimó como presupuesto oficial para el presente proceso, el valor de NOVENTA Y 
DOS MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL QUINIENTOS PESOS $92.527.500,00 M/CTE,  monto agotable. 
incluido IVA y todos los gastos necesarios con el fin de cubrir los costos del contrato de acuerdo a los establecidos en este 
estudio previo y demás documentos que hacen parte integral del presente proceso, suma que será el límite máximo de la